证券代码：000415 证券简称：渤海租赁 公告编号：2025-077

渤海租赁股份有限公司

关于境外子公司 2025年第三季度主要运营数据

的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

为便于投资者及时了解渤海租赁股份有限公司（以下简称“公司”）主要境外

子公司生产经营情况，现将公司控股子公司 Avolon Holdings Limited（以下简称

“Avolon”）、全资子公司 Global Sea Containers Ltd（以下简称“GSCL”）2025 年

第三季度主要运营数据公告如下：

一、Avolon 主要运营数据

截至 2025 年三季度末，Avolon 机队规模为 1,159 架，包括自有飞机 601 架、

管理飞机 36 架、订单飞机 522 架，服务于全球 62 个国家的 141 家航空公司客户。

具体飞机机队组合如下：

机队类型 自有飞机 管理飞机 订单飞机 总数

空客 A320NEO 系列 146 3 347 496

空客 A320CEO 系列 165 14 0 179

波音 737 MAX 系列 43 0 118 161

波音 737 NG 系列 82 11 4 97

空客 A330-900NEO 34 1 52 87

空客 A330-200/300 45 7 0 52

波音 787-8/9 34 0 0 34

空客 A350-900/1000 24 0 0 24

E195-E2/E190-200 15 0 0 15

CRJ 900 7 0 0 7

A220 5 0 0 5

波音 777/777F 1 0 1 2

合计 601 36 522 1,159

1、2025 年第三季度，完成 17 架新飞机交付；完成 8 架订单飞机的租约安

排，计划于未来 24 个月内交付的订单飞机已有 99%落实租约；签订了合计 10

架飞机的购买及租赁意向书；

2、2025 年第三季度，Avolon 完成 15 架飞机销售。截至本季度末，已同意

出售但尚未完成交割的飞机为 60 架；

3、2025 年 7 月，Avolon 向空中客车公司（Airbus S.A.S.）订购了 90 架飞机，

包括 75 架 A321NEO 及 15 架 A330NEO 飞机，上述飞机计划于 2033 年年底前陆

续完成交付。

二、GSCL 主要运营数据

截至 2025 年第三季度末，GSCL 自有及管理的箱队规模约 406.4 万 CEU，

集装箱平均出租率为 97.4%。GSCL 服务于全球约 750 家租赁客户，集装箱分布

于全球约 190 个港口，在全球范围内拥有 23 个运营中心。具体集装箱箱队组合

及出租率情况如下：

集装箱类型 CEU（自有及管理合计） 占比 平均出租率

干货集装箱 1,758,279 43.3% 97.6%

冷藏集装箱 1,653,236 40.7% 97.6%

罐式集装箱 407,353 10.0% 92.6%

特种集装箱 244,633 6.0% 96.1%

合计 4,063,501 100% 97.4%

1、2025 年第三季度，GSCL 向客户交付集装箱新箱价值约 0.46 亿美元。

三、风险提示

公司董事会谨此提醒投资者，上述经营数据根据公司内部资料汇总编制而成，

未经审计，存在调整的可能性。上述经营数据可能与相关期间定期报告披露的数

据存在差异。公司保留根据审计结果及实际情况调整经营数据的权利。公司披露

的季度经营数据仅作为初步及阶段性数据供投资者参考，投资者应注意不恰当信

赖或使用以上信息可能造成投资风险。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），有关信息请以上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

渤海租赁股份有限公司董事会

2025 年 10 月 14 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK3
	OLE_LINK12